
 
  
Broj:  02-020-112/22  
Datum: 18.07.2022. godine  
  

Na osnovu člana 69. stav (1). tačka a) i člana 70. stav 1., Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik 
Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14), člana 16. stav (1) Pravilnika o postupku javnih nabavki roba, usluga i radova 
u Opštini Oštra Luka („Službeni glasnik Opštine Oštra Luka“, broj: 7/18), te na osnovu člana 59. i 82. stav 3. 
Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19 i 61/21), i člana 60. 
Statuta opštine Oštra Luka („Službeni glasnik opštine Oštra Luka“, broj: 6/15 i 9/17), Načelnik Opštine Oštra 
Luka,  donosi:  

  
O D L U K U  

o izboru najpovolјnijeg ponuđača  
  

I.  
Za LOT 2: „Nabavka sportske opreme finansiranjem iz sredstava Savjeta Evrope“ koji je sastavni dio 

postupka konkurentskog zahtjeva, pod nazivom: „Nabavka i montaža sportske opreme za sportsku dvoranu u 
Oštroj Luci“, a koji je objavlјen na portalu javnih nabavki, pod brojem: 1158-7-1-33-3-14/22, kao najpovolјniji 
ponuđač izabran je „TOP SPORT“ d.o.o. Bijelјina.  
  

II.  
 (1) U postupku javne nabavke iz tačke I. ove Odluke za LOT 2: „Nabavka sportske opreme finansiranjem iz 
sredstava Savjeta Evrope“ dostavlјene su 3 (tri) ponude, i to od ponuđača: „TOP SPORT“ d.o.o. Bijelјina, 
„TRISAR-INN“ d.o.o. Sarajevo i „DERBY TRADE“ d.o.o. Brčko. 
(2) Ponude dostavlјene od strane ponuđača „TOP SPORT“ d.o.o. Bijelјina i „TRISAR-INN“ d.o.o. Sarajevo 
ocijenjene su kao prihvatlјive, a ponuda ponuđača „DERBY TRADE“ d.o.o. Brčko je odbačena. 
 

III.  
 Ugovor o javnoj nabavci roba: „Nabavka sportske opreme finansiranjem iz sredstava Savjeta Evrope“ 

u iznosu od 4.686,00 KM bez PDV-a, odnosno 5.482,62 KM sa PDVom, zaklјučiće se u skladu sa uslovima iz 
tenderske dokumentacije (ref: 02-404-31/22) sa ponuđačem „TOP SPORT“ d.o.o. Bijelјina.  
 

IV. 
(1) Ponuđač, „TOP SPORT“ d.o.o. Bijelјina, ima obavezu da u roku od 3 dana od dana prijema ove Odluke i 
Obavještenja o dodjeli ugovora, dostavi Opštini Oštra Luka dokaznu dokumentaciju propisanu tenderskom 
dokumentacijom: 

- izvod iz kaznene evidencije nadležnog suda (uvjerenje Suda BiH, kao i uvjerenje suda prema sjedištu 
ponuđača) da u krivičnom postupku nije osuđen pravosnažnom presudom za krivična djela 
organizovanog kriminala, korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa važećim propisima u Bosni i 
Hercegovini, 

- izvod ili potvrdu iz evidencije nadležnog organa u kojoj se vode činjenice da nije pod stečajem ili da 
nije predmet stečajnog postupka, osim u slučaju postojanja važeće odluke o potvrdi stečajnog plana ili 
da nije predmet postupka likvidacije, odnosno da nije u postupku obustavlјanja poslovne djelatnosti, u 
skladu sa važećim propisima u Bosni i Hercegovini, 

- potvrde nadležne poreske uprave na osnovu koje se može utvrditi da uredno izmiruje obaveze za 
penzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje, 

- potvrde nadležne institucije o uredno izmirenim obavezama po osnovu direktnih i indirektnih poreza. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА    REPUBLIKA SRPSKA  

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА     OPŠTINA OŠTRA LUKA  

НАЧЕЛНИК        NAČELNIK  



(2) Dokumentacija iz stava (1) ove tačke dostavlјa se na način propisan tenderskom dokumentacijom, u formi 
originala ili ovjerene fotokopije, a ukoliko ista u ostavlјenom roku na način propisan tenderskom 
dokumentacijom ne bude dostavlјena, ugovor iz tačke III. iste Odluke neće biti zaklјučen. 
(3) Ponuđač iz stava 1. ove tačke već je u sastavu ponude dostavio ovjerenu kopiju aktuelnog izvoda iz sudskog 
registra za koju je predviđeno da je dostavlјa samo izabrani ponuđač, te se dostavlјanje istog dokumenta ovom 
odlukom ne traži.  

  
V.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće objavlјena na Internet stranici Opštine Oštra Luka i u 
„Službenom glasniku Opštine Oštra Luka“.  

  
  

Obrazloženje  
Postupak javne nabavke pod nazivom: Nabavka i montaža sportske opreme za sportsku dvoranu u Oštroj 

Luci, proveden je konkurentskim zahtjevom za dostavlјanje ponuda (referenca, broj: 02-404-31/22), u skladu 
sa odredbama Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), te odredbama ostalih 
podzakonskih akata i pozitivnih propisa iz oblasti javnih nabavki. Za navedeni postupak na portalu javnih 
nabavki objavlјeno je obavještenje o nabavci, broj: 1158-7-1-33-3-14/22, i ispravka obavještenja: 158-7-1-33-
8-15/22. 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom ugovornog organa, broj: 02-020-83/22 od 09.06.2022. 
godine. Ponuđačima je tenderska dokumentacija bila dostupna u sistemu E-nabavke, a predmetni postupak javne 
nabavke podijelјen je na dva LOT-a:   

LOT 1: „Nabavka sportske opreme finansiranjem iz vlastitih sredstava Opštine Oštra Luka“ i   
LOT 2: „Nabavka sportske opreme finansiranjem iz sredstava Savjeta Evrope“.  
Ponuđači su ponude mogli dostaviti za jedan ili za oba LOT-a.  
Pismeni poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije u sistemu E-nabavke upućen je na adrese 3 

poslovna subjekta, a tendersku dokumentaciju preuzelo je 14 ponuđača.  
Do krajnjeg roka za prijem ponuda pristigle su tri koverte sa ponudama, u kojim su za predmetni LOT (LOT 

2) dostavlјene 3 ponude i to od ponuđača „TOP SPORT“ d.o.o. Bijelјina, „TRISAR-INN“ d.o.o. Sarajevo i 
„DERBY TRADE“ d.o.o. Brčko.  

 
Komisija imenovana za ovu javnu nabavku je zapisnikom od 05.07.2021. godine utvrdila da u ponudi 

ponuđača „DERBY TRADE“ d.o.o. Brčko postoje nedostaci. Kod ponude ovog ponuđača za LOT 2 nije 
dostavlјen traženi dokaz da ponuđeni rukometni gol (3x2 metra) iz stavke 2 ispunjava postavlјene uslove, 
odnosno da isti mora biti izrađen u skladu sa kriterijumima IHF saveza (Međunarodnog rukometnog saveza) te 
je propisano da se to može dokazati certifikatom pomenutog Saveza ili ekvivalentnim aktima. Takođe, 
tenderskom dokumentacijom propisana je deblјina zaustavne mreže 3 do 3,5mm. Ponuđač „DERBY TRADE“ 
d.o.o. Brčko dostavio je certifikat iz kojeg komisija nije mogla utvrditi da je ponuđeni gol izrađen u skladu sa 
zahtjevima IHF saveza, već se istim certifikatom dokazuje da je gol izrađen u skladu sa određenim standardima 
i da je izvršeno ispitivanje istog – certifikat je izdan od strane EUROSTANDARD d.o.o. iz Zagreba. Međutim, 
detalјnim uvidom u pomenuti dostavlјeni Certifikat, utvrđeno je da je isti izdan za aluminijumski gol 3 x 2 
metra, sa mrežnom zavjesom fi 4 mm. Naime, tenderskom dokumentacijom tražen je gol u pomenutim 
dimenzijama, ali da deblјina mreže mora iznositi od 3 do 3,5mm. U skladu sa navedenim, ponuđena stavka 2 ne 
ispunjava zahtjeve postavlјene tenderskom dokumentacijom. 
 

Vidlјivo je da ponuđač „DERBY TRADE“ d.o.o. Brčko svojom ponudom za LOT 2 nije ispoštovao 
odredbe tačke 3.4.2 Konkurentskog zahtjeva koje se tiču tehničke i profesionalne sposobnosti određene za LOT 
2, te je iz navedenog razloga, a u skladu sa članom 68. stav (4), tačka i) Zakona o javnim nabavkama, ponuda 
ponuđača „DERBY TRADE“ d.o.o. Brčko odbačena i nije razmatrana u dalјem toku pregleda i ocjene ponuda. 

 
U ponudama za predmetni LOT koje su dostavlјene od strane ponuđača „TOP SPORT“ d.o.o. Bijelјina i 

„TRISAR-INN“ d.o.o. Sarajevo nisu pronađeni nedostaci, međutim utvrđeno je da je ponuda ponuđača „TOP 



SPORT“ d.o.o. Bijelјina za više od 20,00% niža od ponude drugorangirane prihvatlјive ponude, odnosno ponude 
ponuđača „TRISAR-INN“ d.o.o. Sarajevo, te je ugovorni organ bio obavezan da od ponuđača „TOP SPORT“ 
d.o.o. Bijelјina zatraži objašnjenje neprirodno niske cijene ponude. „TOP SPORT“ d.o.o. Bijelјina je dostavio 
zadovolјavajuće objašnjenje, što je konstatovano zapisnikom komisije od 11.07.2022. godine. 

 
Zapisnikom komisije od 11.07.2022. godine, ponude za LOT 2 dostavlјene od ponuđača „TOP SPORT“ 

d.o.o. Bijelјina i „TRISAR-INN“ d.o.o. Sarajevo ocijenjene su kao prihvatlјive, te je utvrđen trenutni rang 
ponuđača. Zakazana je E-aukcija na dan, 13.07.2022. godine. 
 

Poslije provedenog postupka E-aukcije, na sistemu E-nabavke generisan je Izvještaj o toku i završetku E-
aukcije, kojim je utvrđen konačan rang ponuđača, koji glasi: 

 

Rang Naziv ponuđača konačna cijena bez PDV-a
1.  „TOP SPORT“ d.o.o. Bijelјina 4.686,00
2.  „TRISAR-INN“ d.o.o. Sarajevo 10.600,00

 

U provedenom postupku E-aukcije nije bilo podnošenja novih cijena ponuda. 
 

Komisija imenovana za ovu javnu nabavku je zapisnikom od 14.07.2022. godine dala preporuku 
Načelniku opštine da se ugovor za „Nabavku sportske opreme finansiranjem iz vlastitih sredstava Opštine Oštra 
Luka“, dodijeli ponuđaču „TOP SPORT“ d.o.o. Bijelјina, koji je dostavio najpovolјniju ponudu za LOT 2 u 
skladu sa predviđenim kriterijumom (najniža cijena).   

Ugovorni organ je postupio u skladu sa preporukom Komisije, te je o dodjeli ugovora odlučeno kao u 
dispozitivu ove Odluke. Nije bilo potrebno preračunavanje cijena ponude, iz razloga što u postupku E-aukcije 
nije bilo podnošenja novih cijena ponude. 

 
Pouka o pravnom lijeku:  

U slučaju da je ugovorni organ u toku postupka ove javne nabavke izvršio povredu odredbi Zakona ili 
podzakonskih akata, imate pravo uložiti žalbu ugovornom organu, na način i u rokovima propisanim članom 
99. i 101. Zakona o javnim nabavkama.  
  
  

Dostavlјeno:  
- Načelniku,  
- Ponuđaču,  
- Službeniku odgovornom za provođenje projekta, 
- Službi za finansije,  
- Službenom glasniku,  
- Predmetu,  
- Evidenciji,  
- a/a.  

Načelnik opštine   
Dragan Mastikosa 


